

فوتبال

مهدی تاج: ویلموتس تا صبح بازی های تیم ملی را دید

● رئیس فدراسیون فوتبال تأکید کرد که برای انتخاب سرمربی جدید تیم ملی «سن» را هم در نظر گرفته‌اند. مهدی تاج در نشست خبری سرمربی جدید تیم ملی گفت: بعد از جام ملت‌های آسیا در تدارک و پیش‌بینی سرمربی جدید تیم ملی بودیم. با تحقیقاتی که انجام دادیم، به مسئله سنی سرمربی که بین ۴۵ تا ۵۵ساله باشد، توجه کردیم. سپس به موضوع تجربه سرمربیگری‌اش در تیم‌های ملی توجه کردیم و سوم هم به رزومه او نگاه کردیم. با چندین مربی مذاکره کردیم که درنهایت به ویلموتس رسیدیم. او دوره‌ای طولانی با تیم ملی بلژیک داشت. او این تیم را به رده چهارم و پنجم جهان رساند. ایشان تجربه‌ای غیر از تیم ملی بلژیک را هم دارد و می‌تواند توانایی‌هایش را در دیگر کشورها نشان دهد. تاج در ادامه تأکید کرد: از سفارت‌های ایران در اسپانیا و بلژیک تشکر می‌کنیم. درباره بندهای قرارداد تا امروز هم صحبت شده. تا جام جهانی ۲۰۲۲ قرارداد داریم. تاج درباره تفاوت قرارداد ویلموتس با زمان کارلوس کی‌روش گفت: قرارداد کامل‌تری در مقایسه با قبل داریم. بسیار کامل است. بحث احترام متقابل بین باشگاه‌ها، هواداران، سرمربیان باشگاهی و سرمربی تیم ملی در قرارداد آمده است. تاج ادامه داد: یکی از ویژگی‌های آقای ویلموتس بحث سازندگی است. او تقریباً تمام بازی‌های تیم ملی را دیده‌اند. او تا صبح بازی‌های تیم ملی را دید. این شستکار می‌تواند به ما کمک کند. رئیس فدراسیون فوتبال خاطرنشان کرد: از اصحاب رسانه که همیشه به تیم ملی و فدراسیون کمک کرده‌اند، تشکر می‌کنم. با بحث‌ها و سازندگی‌های‌تان به ما کمک کردید. مفتخرم بگویم وقتی سرمربی محترم تیم ملی برای بازدید به تهران و سپس کمپ تیم‌های ملی آمدند، لذت بردند. در خارج از کشور تبلیغات دیگری درباره ایران می‌شود. آقای ویلموتس وقتی کمپ تیم ملی را دیدند، گفتند کم‌نظیر است. قبل‌ترها دغدغه جدی چمن داشتیم؛ اما حالا چهار زمین داریم. چمن مصنوعی داریم و سالن خوبی هم ایجاد کردیم و ساختمان پک را زدیم که بسیار عالی است.



با حضور هاشمیان به عنوان دستیار ویلموتس

نیمکت تیم ملی بوندس لیگایی شد

شرق: بعد از مدت‌ها کش‌وقوس، سرانجام قرارداد مارک ویلموتس با فدراسیون فوتبال ایران به‌عنوان سرمربی به مدت سه سال به امضا رسید. پس از امضای قرارداد، جلسه معارفه‌ای در هتل المپیک با حضور ویلموتس و خبرنگاران برگزار شد که طی آن سرمربی جدید ایران اعلام کرد وحید هاشمیان دستیار ایرانی او در کادر فنی است. دلیل ویلموتس برای انتخاب هاشمیان در کادر فنی خود هم جالب به نظر می‌رسید: «درباره دستیار ایرانی من به دنبال فردی بودم که با فرهنگ و مردم ایران آشنا باشد و سابقه بین‌المللی نیز داشته باشد، به همین خاطر وحید هاشمیان را برگزیدم. یکی از دلایل انتخابم هم این است که هاشمیان به زبان آلمانی صحبت می‌کند و من هم به این زبان مسلط هستم که ارتباط‌گرفتن را برایشان راحت می‌کند». بازیکن سابق پاس تهران اما چطور توانست مسیری را طی کند که به مربیگری در تیم ملی کشورش منجر شود. هاشمیان را به عنوان یکی از بازیکنان سابق تیم ملی می‌شناسند که هیچ‌وقت حرف زور و سفارشی از کسی قبول نکرد، به همین دلیل بعد از جام ملت‌های آسیا بنا به دلایلی که البته هیچ‌وقت به طور شفاف رسانه‌ای نشد، از تیم ملی کنار رفت؛ در آن زمان پرنک‌بودن «بازیکن‌سالاری» دلیل اصلی خداحافظی موقت هاشمیان از تیم ملی بود. غیبت هاشمیان در تیم ملی ایران حدود پنج سال طول کشید و با درخواست محمد دادکان و در دوران مربیگری برانکو ایوانکوویچ در سال ۲۰۰۵ او بار دیگر-پیراهن ایران را بر تن کرد. ۵۰ بازی ملی و ۱۵ گل زده حاصل دوران کوتاه‌مدت هلیکوپتر سابق بوخوم بود.هاشمیان که سابقه بازی

ورزش



عکس: محمد رضا عباسی، مهر

ویلموتس بلژیکی بالاخره معرفی شد

جام جهانی؟ کدام جام جهانی؟

فدراسیون از ویلموتس است؛ آیا مهدی تاج از این مربی بلژیکی خواسته ایران را به جام جهانی برساند یا اینکه درخواست مهم‌تری هم داشته و اینکه مثلاً از او خواسته مقدمات صعود ایران از مرحله گروهی جام جهانی را فراهم کند. رفتن به جام جهانی که قاعدتاً نمی‌تواند انتظارات علاقه‌مندان به فوتبال را برآورده کند بلکه دو موضوع مهم‌تر است که می‌تواند کار این سرمربی را «برجسته» کند؛ اینکه ایران را از گروهش فدراسیون فوتبال گذاشته بود، زیاد صحبت نکرد؛ در واقع جلسه‌ای برای پرسش و پاسخ با او در نظر گرفته نشده بود تا بخواهد پاسخگوی سؤال خبرنگاران باشد ولی در همان چند دقیقه از حرف‌هایش، یکی، دو نکته مهم را اعلام کرد؛ اول اینکه دستیار اصلی‌اش مائوئل فریرا است؛ کسی که ۲۵ سال سابقه دستیار و مربیگری دارد. دوم اینکه با خانواده‌اش برای سکونت در ایران صحبت کرده ولی همه اعضای خانواده به ویژه سه فرزندش رضایت کامل برای اثاث‌کشی به ایران نداشته‌اند. سوم هم اینکه بخشی از اهدافش برای تیم ملی ایران را تشریح کرد؛ «امیدوارم که بتوانیم به جام جهانی ۲۰۲۲ صعود کنیم و همین‌طور به جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ برسیم». این ابراز امیدواری ویلموتس یکی از آخرین نکات مهم صحبت‌هایش بود؛ اینکه امیدوار است ایران را به جام جهانی ۲۰۲۲ برساند. رفتن به جام جهانی برای هر کشوری یک برگ برنده است ولی دست‌کم برای ایران و به ویژه در دو دوره اخیر این موضوع دیگر قابل لمس و در دسترس بوده؛ یعنی دیگر مثل سابق نیست که ایران بخواهد با اما و اگر به جام جهانی صعود کند. موضوع تامل‌برانگیزتر اما درباره خواسته‌های

مارک ویلموتس سرمربی جدید تیم ملی ایران شد؛ این دیگر موقن است و مو لای درزش نمی‌رود؛ او روز گذشته در جلسه معارفه‌ای که مهدی تاج برایش ترتیب داده بود، مقابل دیدگان خبرنگاران، قرار دارد. انتخاب شد. بعد از یک سال مربیگری نیندوفر از همان ایالت را برعهده گرفت و بعد از گذراندن دوره‌های فشرده مربیگری موفق شد مدرک A مربیگری یوفا را دریافت کند و همچنین مدرک پرولاسنس بوندس لیگا را با بالاترین مدرک مربیگری دنیا به شمار می‌رود دریافت کرد. او مدتی نیز به صورت کارآموز در تمرینات بایرن‌مونیخ و زیر نظر پپ گواردیولا حضور داشت. او بعد از کسب تجربه و کسب مدرک حرفه‌ای یوفا، مربی تیم‌های زیر ۱۷ساله هامبورگ شد تا باز هم به تجربیات خود بیفزاید. در دوران مربیگری کی‌روش، بارها شایعه حضور هاشمیان در کادر فنی ایران مطرح شد (که البته هیچ‌وقت این پیشنه‌ها به صورت رسمی اعلام نشد)، اما مهاجم سابق تیم ملی ایران دراین‌باره گفت که فعلاً چنین ترقی‌ای برای او زود است. این تفکر هاشمیان درواقع برای فوتبال ایران، خارج از عرف محسوب می‌شود، چراکه اغلب بازیکنان ملی‌پوش تمایل دارند که طی یک شب راه صدساله را طی کنند و روی نیمکت تیم محبوب خود به‌عنوان سرمربی حضور پیدا کنند.

حالا نیمکت تیم ملی ایران بوندس لیگایی شده؛ دو بازیکن سابق شالکه و بایرن‌مونیخ روی نیمکت تیم ملی ایران؛ یکی با تجربه سرمربیگری در شالکه و تیم ملی بلژیک و دستیار ایرانی‌اش با تجربه مربیگری در تیم زیر ۱۷ساله‌های هامبورگ.

ایران – ایتالیا؛ دیدار افتتاحیه

لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۱۹

باورند که او در سومین دوره حضورش در لیگ ملت‌های والیبال با تیم ایران، خساست به خرج داده و به‌جز دو، سه بازیکن جوان که آن هم ناگزیر بوده، باز هم نفرت قدیمی را در ترکیب تیمش قرار داده است.مردان والیبال ایران امسال در حالی لیگ ملت‌ها را استارت می‌زنند که پیش از این دیدار تدارکاتی نداشته‌اند و صرفاً در تهران تمرین کرده‌اند. بازیکنان قدری زودتر از رقبـا به محل برگزاری رقابت‌های هفته نخست رسیدند تا با شرایط آب‌وهوایی تطبیق پیدا کنند؛ اما باید دید شاگردان ایکور در محک مسابقه تا چه اندازه می‌توانند توانایی‌های خود را نشان دهند. پیش‌بینی‌ها نشان می‌دهد در مقابل ترکیب جوان تیم ملی ایتالیا، شاگردان ایکور شروع خوبی داشته باشند و بتوانند اولین پیروزی را مقابل رقیب صاحب نام خود رقم زنند.

ایتالیا:دومین تیم پرافتخار والیبال جهان

تیم ملی والیبال ایران تاکنون ۲۰ بار در مسابقات مختلف مقابل ایتالیا صف‌آرایی کرده و شش بار این تیم را شکست داده است. سال گذشته شاگردان ایکور در هفته دوم مسابقات با نتیجه ۳ بر صفر مقابل این تیم شکست خوردند. ایتالیا یکی از تیم‌های ریشه‌دار و شناخته‌شده در دنیای والیبال است. سه مدال نقره و سه مدال برنز المپیک، سه طلا و یک نقره قهرمانی جهان، هشت طلا، سه نقره و چهار برنز لیگ جهانی والیبال از جمله افتخارات این تیم در والیبال به شمار می‌رود. ایتالیا بعد از برزیل دومین تیم پرافتخار لیگ ملت‌های والیبال است. ملی‌پوشان ایران در شش دوره گذشته این رقابت‌ها با خولیو والاسکو (۲۰۱۳)، اسلوبودان کواج (۲۰۱۴ و ۲۰۱۵)، رائول لوزانو (۲۰۱۶) و کولاکوویچ (۲۰۱۷ و ۲۰۱۸) به میدان رفتند. ایران نخستین‌بار سال ۲۰۱۳ در لیگ جهانی والیبال حضور یافت که به عنوان نهمی رسید. بهترین عنوان نماینده کشورمان در این رقابت‌ها به سال ۲۰۱۴ برمی‌گردد که چهارم شد. سال‌های ۲۰۱۵ و ۲۰۱۶ به ترتیب ششم و هفتم شد. سال ۲۰۱۷ یازدهم و سال ۲۰۱۸ در رده دهم جای گرفت. در رنکینگ فدراسیون جهانی والیبال ایتالیا با ۲۶۶ امتیاز در رده سوم و ایران با ۱۳۷ امتیاز در رده هشتم قرار دارد. سعید معروف، سیدمحمد موسوی، میلاد عبادی‌پور، فرهاد قائمی، پوریا فیاضی، امیر غفور، محمدجواد معنوی‌نژاد، علی شفیعی، مسعود غلامی، علی‌اصغر مجرد، جواد کریمی، پوریا یلی، مرتضی شریفی، محمدرضا مؤذن و محمدرضا حضرت‌پور ترکیب تیم ملی والیبال ایران برای شرکت در هفته نخست رقابت‌های لیگ ملت‌های ۲۰۱۹ هستند.

برنامه‌های تیم ملی در این هفته به شرح زیر است:

ایران – ایتالیا: جمعه ۱۰ خرداد ۱۳۹۸ ساعت ۱۲:۳۰

ایران – چین: شنبه ۱۱ خرداد ۱۳۹۸ ساعت ۱۶:۳۰

ایران – آلمان: یکشنبه ۱۲ خرداد ۱۳۹۸ ساعت ۱۲:۳۰

خبر

جنگال در تیم ملی کشتی آزاد بالاگرفت

● دیسکالیفه‌شدن (از دور مسابقات خارج شدن) محمداقبر یخکشی از رقابت‌های کشتی آزاد جام ساساری و پس‌گرفتن مدال طلای او، در چند روز گذشته به جنگالی بزرگ در ورزش کشور تبدیل شده است. جنگال بر سر رعایت‌نکردن قانون مسابقات و حاضر‌نشدن این کشتی‌گیر با لباس مشخص (گرمکن) روی سکوی اهدای مدال‌هاست. غلامرضا محمدی، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد، روز گذشته در نشستی خبری با اصحاب رسانه، فرناز پناهی‌زاده، کارمند روابط بین‌الملل فدراسیون کشتی را مقصر این اتفاق دانست. اتحادیه جهانی کشتی در حالی می‌گوید قانون پوشیدن گرمکن را در زمان اهدای مدال روی سکو، برای کشتی‌گیران الزامی و آن را به فدراسیون‌های کشتی همه کشورها اعلام کرده است که محمدی این موضوع را رد می‌کند.او با بیان اینکه پناهی‌زاده به‌عنوان کارمند روابط بین‌الملل تعمداً این قانون را به آنها اطلاع نداده است، گفت: «هیچ فردی درباره این موضوع چیزی به ما نگفت و ترکش آن، ما و کشتی را گرفت. پناهی‌زاده دوست ندارد کشتی ما موفق شود و دنبال ضربه‌زدن به ماست. او قبلاً در فدراسیون بوده و الان وجود او برای من معضل است. کاملاً مشخص است دل او با ما و کشتی نیست. خانم ادیت، مسئول برگزاری مسابقات که یخکشی را دیسکالیفه کرد، هفت بار به ایران آمده و ارتباط خیلی نزدیکی با فدراسیون و خانم پناهی‌زاده دارد. او حتی روز مسابقه ۴۰ دقیقه با پناهی‌زاده صحبت کرد». سرمربی تیم ملی کشتی آزاد معتقد است اتفاق به‌وجودآمده کارشکنی بوده است. او در پاسخ به این پرسش که آیا این اتفاقات را به مسئولان سابق فدراسیون (رسول خادم) ربط می‌دهد، گفت: «دیگر نمی‌توانم بیش از این توضیح بدهم و اتفاقات رخ‌داده، کاملاً گویای همه چیز است». پناهی‌زاده نیز روز گذشته به صحبت‌های محمدی واکنش نشان داد و مدعی شد سرمربی تیم ملی کشتی آزاد دنبال فرافکنی است. او می‌گوید: «زمانی که مشکل نوشیدین گرمکن در جام ساساری ایتالیا پیش آمد، مسئول روابط‌عمومی فدراسیون با من تماس گرفت و درباره اینکه قوانینی درخصوص پوشیدن گرمکن در مراسم اهدای جایزه وجود دارد یا خیر سؤال کرد. من بلافاصله به وب‌سایت اتحادیه جهانی کشتی مراجعه کردم و مشخص شد دستورالعملی دراین‌باره وجود دارد که فوراً به او اطلاع دادم و قطعاً این موضوع از طرف ایشان به سیریت و کادر فنی تیم نیز اطلاع داده شد. به‌هیچ‌وجه از آقای محمدی انتظار این فرافکنی را نداشتم».

کوبیاک: حرف‌هایم درباره ایرانی‌ها را پس نمی‌گیرم

● کاپیتان تیم ملی والیبال لهستان تأکید کرد حرف‌هایی را که درباره بازیکنان و هواداران تیم ملی والیبال ایران زده است، پس نمی‌گیرد. به گزارش ایسنا و به نقل از سایت اسپورت لهستان، میشل کوبیاک، در بیانیه‌ای که در اختیار اصحاب رسانه این کشور گذاشت، این‌طور به اتفاقات واکنش نشان داد:اول از همه مثل همه افراد من این حق را دارم که نظر و عقیده خودم را بیان کنم. دوم اینکه من این حق و حتی این وظیفه را دارم که وقتی در زمین مسابقه از طرف بازیکنان و هواداران تیم رقیب به خودم، خانواده‌ام و دوستانم توهین می‌شود و ما را تهدید می‌کنند و به ما توهین می‌کنند، پاسخ دهم و این اتفاق زمانی رخ داد که ما با نماینده والیبال ایران بازی کردیم.من کاملاً تأکید می‌کنم که کلماتی که از دهانم خارج شد، فقط به آن افرادی بود که مستقیماً با آنها در ارتباط بودم. بازیکنان ایرانی و هواداران‌شان. متأسفم که از حرف‌های من برداشت دیگری شد. شاید در موقعیت اشتباهی چنین صحبت‌هایی را بیان کردم. می‌خواهم این را تأکید کنم که من خارجی‌ستیز نیستم و چنین دیدگاهی را ندارم و دیدگاه‌های مرتبط با نژادپرستی، بی‌احترامی به پرچم و هویت کشورها پذیرفتنی نیست و برای یک ورزش‌کار به‌هیچ‌وجه زینده و مناسب نخواهد بود. همچنین باید تأکید کنم که من نظرم را درباره بازیکنان و هواداران تیم ملی والیبال ایران که به خانواده و دوستانم توهین کرده‌اند، عوض نمی‌کنم.

ادامه رسوایی وزنه‌برداری جهان

پنجاه‌وپنجمین دوپینگ اعلام شد

● تست دوپینگ یک وزنه‌بردار دیگر در بررسی مجدد تست‌های دوپینگ المپیک یکن و لندن مثبت شد. به گزارش Insidegames، مثبت‌شدن تست‌ها در بررسی مجدد نمونه‌های دوپینگ المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۰۸ هنوز ادامه دارد و تست دوپینگ یک وزنه‌بردار رومانیایی هم مثبت اعلام شد. تست دوپینگ فلورین کروتیورو از رومانی که در دسته ۵۶ کیلوگرم المپیک ۲۰۱۲ هم شده بود، برای آنابولیکاستروئید مثبت شده است. او پنجاه‌وپنجمین وزنه‌بردار است که در بررسی مجدد تست‌های دوپینگ دو المپیک ۲۰۱۲ و ۲۰۰۸ با دوپینگ مثبت روبه‌رو می‌شود. پیش‌ازاین کمیته بین‌المللی المپیک به دلیل رسوایی‌های دوپینگ در رشته وزنه‌برداری، این ورزش را تهدید به حذف از بازی‌های المپیک کرده بود. روز گذشته هم خبر مثبت‌شدن تست دوپینگ روسلان نورالدینوف ازبک و میکایلا نوویکیو از بلاروس در المپیک ۲۰۱۲ اعلام شده بود.